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Svar på remiss avseende Promemoria - förslag om nya 
energipolitiska mål (SSAB 2023/146) 
 

Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har tagit fram en promemoria 
avseende förslag om nya energipolitiska mål för Sverige. Micasa 
välkomnar möjligheten att vara med och svara på regeringens 
förslag. 
 
Micasa Fastigheter ser liksom regeringen risker i att inte göra 
investeringar i det svenska distribueringsnätet för el samtidigt som 
bolaget ser redundansmöjligheter i energilagring, t.ex. smartgrid-
lösningar. Bolaget ser att effektbrist i dagsläget kan påverka 
möjligheten till etablering av nya fastigheter och anläggningar.  
 
 

Bakgrund 
Stockholms Stadshus AB har remitterat förslaget till nya 
energipolitiska mål till utvalda dotterbolag. Remisstiden sträcker sig 
till den 16 januari 2024. 
 

Ärendet 
Förslaget till Energipolitiska mål beskriver att regeringen avser lägga 
fram en ny proposition för den energipolitiska inriktningen i landet. 
Promemorian behandlar de mest centrala delarna i den kommande 
energipolitiska inriktningspropositionen, vilka utgörs av 
planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet samt en 
bedömning om att det finns behov av att se över nuvarande 
energieffektiviseringsmål. 
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Micasa Fastigheters synpunkter 
Micasa Fastigheter kan konstatera att energiförsörjningen till 
Stockholm har brister som innebär eller kan innebära risker vid en 
fortsatt ökad belastning inom Stockholmsregionen. Energi-
användningen ska minskas enligt stadens målbild men, sett till 
historiskt utfall och krav på ökad elektrifiering, så handlar det 
snarare om en ökning eller i varje fall omfördelning av elbehovet 
inom regionen. Micasa Fastigheter ser därför att satsningar inom 
elnät och lagringsmöjligheter är väsentliga för att säkra stadens 
behov. 
 
Micasa Fastigheter ser positivt på de förtydligande ansvarsområden 
som föreslås tilldelas Svenska kraftnät, Energimyndigheten och 
Energimarknadsinspektionen. 
 
Micasa Fastigheter anser att energieffektivitetsmål är viktiga och att 
dessa ska leda till vetenskapligt baserade minskningar av negativ 
miljö-, klimatpåverkan och energianvändning. 
 

 
 
Vänliga hälsningar 
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